

15 listopada 2013



Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa

W Kazimierzy Wielkiej przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk** i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego wezmą udział w uroczystym otwarciu zbiornika retencyjnego na rzece Małoszówce, którego budowa kosztowała ponad 10 mln zł. 60 proc. środków potrzebnych na realizację inwestycji pochodziło z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013. 21-hektarowy zbiornik ma przede wszystkim podwyższyć bezpieczeństwo przeciwpowodziowe w okolicach Kazimierzy Wielkiej. Będzie także wykorzystywany jako obiekt sportowo-rekreacyjny.

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego **Zarząd Województwa Świętokrzyskiego** spotka się z ekspertami z Banku Światowego, z którymi rozmawiać będą na temat zdefiniowana „inteligentnych specjalizacji” regionu (konkretnych, charakterystycznych dla Świętokrzyskiego dziedzin gospodarki na których należy oprzeć rozwój gospodarczy województwa) i włączenia ich do tworzonej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczyste wręczenie Stypendiów Prezesa Rady Ministrów dla uczniów z powiatów: ostrowieckiego, skarżyskiego i starachowickiego odbyło się w Starachowicach. Gościem uroczystości był wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. W tym roku szkolnym w województwie świętokrzyskim stypendia otrzymało 143. stypendystów. Wśród nich znajdują się uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, którzy osiągnęli wysokie noty w różnych przedmiotach oraz medaliści największych krajowych olimpiad i konkursów.

30-lecie istnienia obchodzi Szpital Specjalistycznego św. Łukasza w Końskich. Uroczystości jubileuszowe połączone zostały z otwarciem przebudowanego bloku operacyjnego. Gościem uroczystości będzie wicemarszałek **Grzegorz Świercz**. Przebudowa bloku operacyjnego to najważniejsza i najdroższa inwestycja koneckiego szpitala. Całkowity koszt zadania zamknął się w kwocie 19 mln zł, z czego 7 mln zł pochodziło z funduszy europejskich, a 4,1 mln przekazał na ten cel powiat konecki. W ramach inwestycji rozbudowano część szpitala,

ściany sal operacyjnych wyłożone zostały szklaną wykładziną, zwiększono liczbę miejsc na oddziale intensywnej terapii z 6 do 10, wymieniono także sprzęt medyczny służący do ratowania życia.

„Czerpiemy dobrą energię z Regionu” pod takim hasłem w Hotelu Kameralnym w Kielcach odbędzie się „Seminarium Dobrych Praktyk” inaugurujące projekt ponadnarodowy pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce”, który Urząd Marszałkowski realizuje w partnerstwie ze Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach, Fundacją Centrum Europy Lokalnej i Europejskim Centrum Energii Odnawialnej w Güssing w Austrii. W spotkaniu weźmie udział **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Celem projektu jest kompleksowe przygotowanie do 30 czerwca 2015 roku 5 szkół zawodowych z województwa świętokrzyskiego do wzmocnienia oferty edukacyjnej o kierunek kształcenia z zakresu tematycznego OZE. Podczas spotkania przewidziano prezentację ekspertów krajowych i zagranicznych, specjalistów w dziedzinie Energii Odnawialnej w obszarze edukacji i przedsiębiorczości zarówno na rynku polskim jak i austriackim.

Organizatorem Seminarium jest Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, realizujący projekt z ramienia Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu udział wezmą przedstawiciele urzędów i jednostek samorządu terytorialnego, szkolnictwa, przedsiębiorcy działający w sektorze OZE na terenie województwa świętokrzyskiego oraz reprezentanci regionów i szkół, biorących udział w projekcie.

Na zaproszenie wójta gminy Górno **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie udział w otwarciu drogi powiatowej Górno - Daleszyce - Borków. W ramach inwestycji całkowicie została przebudowana droga przez Górno od skrzyżowania z trasą krajową Kielce - Opatów do granicy gminy.